
  
                                                                                                                 

Digitalizzazione per una Scuola del Futuro

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. PUDDU”
Via Isola di Lero, 81   –  59100 PRATO Tel. 0574/653124 Fax 0574/721602� �

Codice Ministeriale POIC81600A - Codice Fiscale 84032340485
.e-mail: POIC81600A@istruzione.it    .e-mail PEC: POIC81600A@pec.istruzione.it

sito internet: www.pudduprato.edu.it
                                                                                             
                                                                                                                             All’Albo del sito web 
                                                                  

OGGETTO: Determina per corso di formazione su emergenza Covid-19   
                
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO
       -   Vista l’emergenza sanitaria COVID-19;
     -   Visto l'art. 231 del D.L.19/05/2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancio”- Misure per sicurezza e
          protezione nelle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza  
          dell'anno scolastico 2020/21;
     -   Vista l'assegnazione M.I. prot. n. 13449 del 30/05 2020 della risorsa finanziaria pari a 
          € 43.477,59 vincolata alle finalità indicate nell'art. 231,c.2 del Decreto 34/2020;
     -   Tenuto conto della pianificazione di utilizzo della risorsa assegnata risultante dalle variazioni 
         di bilancio approvate dal C.d.I nella seduta del 29/06/2020;                   

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;

 Visto il D.Lgs. n. 50/2016 art. 36 modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n.56;
 Accertato che l’importo della prestazione si colloca al di sotto delle soglie comunitarie e sotto la soglia

di € 40.000,00 di cui agli artt.35 e 36 del D.Lgs. 50/2016;
 Visto il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzione Scolastiche D.I. n.129 del

28/08/2018; 
 Considerata  la  necessità  di  contrastare  e  prevenire  il  diffondersi  del  contagio  da  Covid-19  anche

mediante l’attivazione di corsi di formazione in ambito della prevenzione e tutela della salute, sicurezza
sui luoghi di lavoro, psicologia dell’emergenza ed altro;

 Visto che il  Dott.  MAURO BATISTI,  esperto in difesa della salute, pronto soccorso ed emergenza
sanitaria,  presenta  un  preventivo  per  la  realizzazione  di  n.  9  corsi  on-line  sulle  tematiche  inerenti
l’emergenza  epidemiologica  in  atto,  formazione  rivolta  a  tutto  il  personale  e  a  tutti  i  genitori
dell’Istituto;

 CONSIDERATO che il costo dei 9 corsi ammonta a €1.700,00 esente IVA e ritenuta tale spesa congrua
e conveniente poiché comprende anche la progettazione e il rilascio degli attestati a cura dell’esperto
medesimo;

          Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
                                                                             DETERMINA

 di affidare al Dott. Mauro Batisti l’esecuzione dei corsi di cui in premessa per una spesa complessiva di
€ 1.700,00 esente IVA;

 di impegnare la spesa di  € 1.700,00 esente IVA  nell’aggregato P4/02 “ Risorse ex art.231, comma1,
D.L.34/2020” della gestione in conto competenza del Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica
per l’anno 2020;

 che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura  e previa verifica da parte
dell’ amministrazione della regolarità del DURC,  nonché previa acquisizione della dichiarazione di
assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010.

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Roberto Santagata        

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to il DSGA Angelina Esposito           Roberto Santagata

  DIRIGENTE SCOLASTICO
       (Firmato digitalmente)                            

mailto:POIC81600A@istruzione.it
http://www.pudduprato.edu.it/
mailto:POIC81600A@pec.istruzione.it



		2020-12-14T15:44:54+0100




